
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022/PMC 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de base de manutenção de Bombas 
D’água, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras de Aurora do Para/PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico por Sis-
tema de Registro de Preços terá início com a divulgação das propostas de 
preços e etapa de lances no dia 25/01/2022, às 08:30 horas. O edital estará 
disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopa-
ra.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoauro-
rapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias 
de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 750109

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO (DEFINITIVO)

CONCORRÊNCIA N° 3-005/2021 
Após análise, manifestação e decisão acerca de recurso administrativo con-
tra o resultado de análise e julgamento das propostas apresentadas pelas 
13 (treze) empresas habilitadas no certame, a CPL da Prefeitura Municipal 
de Barcarena torna público o resultado defi nitivo de julgamento do processo 
licitatório em destaque, que tem por objeto a execução da seguinte obra: 
construção da Escola M.E.I.F Rio Cafezal, localizada no rio Cafezal, zona rural 
do município de Barcarena, PA. Empresas com propostas classifi cadas e seus 
respectivos valores: 1ª. Inete Serv Eireli - R$ 668.442,23; 2ª. R K L Cons-
truções Ltda - R$ 668.631,16; 3ª. T da C Soares Eireli - R$ 736.825,84; 4ª. 
Centro Sul Engenharia Ltda -R$ 784.418,39; 5ª. Ditron Engenharia e Incorpo-
rações Eireli-R$ 801.676,61; 6ª. O. Souto Pantoja & Cia Ltda-R$ 809.634,20; 
7ª. Madureira Empreendimentos Eireli-R$ 810.007,56; e 8ª. Maar Navegação 
e Terminais Ltda - R$ 884.656,95. Declaramos a empresa Inete Serv Eireli,C-
npjn°. 24.650.595/0001-99, como vencedora da licitação visto que,por ter 
sido enquadrada como EPP, sua proposta estava fi ctamente empatada com 
a proposta da empresa inicialmente declarada vencedora do certame e, pos-
teriormente, por ter apresentado nova proposta com valor inferior ao desta, 
conforme art. 44, § 1°, e art. 45, inc. I, da Lei Complementar n°. 123/2006 
e item 9, subitens 9.1.6 a 9.1.9, do edital e, ainda, nos termos do item 16, 
subitens 16.6 e 16.13, do edital, art. 43, incisos IV e V e art. 45, § 3°, da Lei 
n°. 8.666/93. Thais Silva Quaresma - Presidente da CPL.

RESULTADO RESUMIDO DE ANÁLISE 
E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N° 3-004/2021 

Objeto: execução da seguinte obra: construção da Escola Maria Rosangela 
Carvalho da Conceição, localizada na tv. Padre João Urbani, bairro Pedreira, 
s/n, município de Barcarena, PA. A Prefeitura Municipal de Barcarena, PA, 
através de sua comissão permanente de licitação que foi subsidiada pelos 
técnicos da SEMDUR, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 e disposições 
do edital, torna público aos interessados que, após análises das propostas de 
preços apresentadas pelas 11 (onze) licitantes habilitadas no processo licita-
tório em epígrafe, julgou como classifi cadas as propostas de quatro empresas 
e como desclassifi cadas as propostas de sete empresas, conforme registra-
do no resultado completo de análise e julgamento das mesmas que poderá 
ser adquirido na sala da CPL, no endereço descrito no edital,bem como no 
portal da transparência da prefeitura (Governo Transparente),através do en-
dereço/link:governotransparente.com.br/transparencia/43829489/licitacao/
detalhe?codigo=3-004/2021&clean=false ou, ainda, no portal do jurisdicio-
nado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”). Os  representantes das 11 (onze) 
empresas habilitadas, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventu-
almente, interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da data de publicação deste ato administrativo 
(resultado resumido) na Imprensa Ofi cial, ou seja, até as 17:00h do dia 
19 de janeiro de 2022, conforme art. 109, inciso I, alínea “b”, c/c § 1º, da 
Lei n°. 8.666/93. Todas as propostas estão disponíveis, integralmente, no 
portal da transparência da prefeitura, no endereço/link acima descrito. Caso 
os interessados queiram acessar algum outro documento do processo que 
não esteja no portal da transparência ou no portal do jurisdicionado do TCM/
PA (sistema “Geo-Obras”) e não queiram vir à prefeitura para vista, nessa 
hipótese, deverão solicitá-lo para podermos enviá-lo por e-mail. Pedimos 
que entreguem os recursos administrativos no departamento de licitações 
e contratos, em dia de expediente das 08:00 as 17:00h, ou enviem para 
o e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br,devendo, neste último caso, 
também observar o horário de expediente (enviar até as 17:00h do último 
dia de prazo). Thais Silva Quaresma - Presidente da CPL.

Protocolo: 750111

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 011/2021

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: N. D. 
G GALVÃO EIRELI CNPJ/MF sob o nº 17.074.288/0001-41, Contrato Admi-
nistrativo nº. 357/2022, com o valor total de R$ 1.037.344,68; empresa: N. 
R. DA. SILVA EIRELI CNPJ nº 15.837.895/0001-90, Contrato Administrativo 
nº. 358/2022, com o valor total de R$ 516.874,74; empresa: M. A. DOS 
SANTOS COMÉRCIO EIRELI CNPJ nº 17.723.833/0001-83, Contrato Adminis-
trativo nº. 359/2022, com o valor total de R$ 207.809,39, OBJETO: forneci-
mento de peças e acessórios para máquinas pesadas, para manutenção da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Fundos Municipais 
de Brasil Novo/pa: FONTE DE RECURSOS: 2.105, 2.106, 1.031, 2.063, 2.064, 
2.069, 2.072, 2.070, 2.052 e 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 
31/12/2022. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 11/01/2022 - Ordenador 
de Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes Carneiro-Prefeito Municipal de Brasil Novo
Protocolo: 750112

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 2712001-2021 
Origem: Pregão Eletrônico Nº 042/2021 - Pmc. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Capanema/Pará. Contratada(O):Bio diagnostica distribuidora de Produtos 
Hospitalares E Laboratoriais Ltda - Me CNPJ: 11.872.436/0001-97. Objeto: Re-
gistro de Preço Para Eventual Aquisição de Material Laboratorial, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 16.968,88(de-
zesseis mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos). Vigên-
cia: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 
27/12/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 2712002-2021 
Origem: Pregão Eletrônico Nº 042/2021 - Pmc. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema/Pará. Contratada(O): M B Comércio de Material Hospitalar 
CNPJ: 97.369.128/0001-69. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição 
de Material Laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Global: R$ 22.125,00(vinte e dois mil, cento e vinte e cinco reais). 
Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assi-
natura: 27/12/2021 Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto

CONTRATO Nº 2712003-2021
Origem: Pregão Eletrônico Nº 042/2021 - Pmc. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema/Pará. Contratada(O):Paramed distribuidora de Medicamen-
tos Ltda CNPJ: 16.647.278/0001-95. Objeto: Registro de Preço Para Eventual 
Aquisição de Material Laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 51.761,40(cinquenta e hum mil, setecentos 
e sessenta e hum reais e quarenta centavos). Vigência: por 12(dose) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. data da Assinatura: 27/12/2021. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto

CONTRATO Nº 2712004-2021. 
Origem: Pregão Eletrônico Nº 042/2021 - Pmc. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O):Polymedh Eireli CNPJ: 
63.848.345/0001-10. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Ma-
terial Laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de. Valor Global: R$ 57.918,58(cinquenta e sete mil, novecentos e dezoito reais 
e cinquenta e oito centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. Assinatura: 27/12/2021. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 2712005-2021 
Origem: Pregão Eletrônico Nº 042/2021 - Pmc. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O):P.R.N Silva Comercio de Materiais 
Hospitalares CNPJ: 03.156.192/0001-18. Objeto: Registro de Preço Para Even-
tual Aquisição de Material Laboratorial, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 100.419,20(cem mil, quatrocentos 
e dezenove reais e vinte centavos) Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. data da Assinatura: 27/12/2021. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto.

TOMADA DE PREÇO Nº 008-2021. 
CONTRATO Nº. 2212001-2021. Contratante: Município De Capanema/Prefei-
tura Municipal De Capanema - Pará. Contratado: K Serviços, Comércio E Cons-
trução Eireli - Me CNPJ Nº07.830.560/0001-12. Objeto: Ampliação De Unidade 
De Saúde Da Família Jorge Nogueira De Figueiredo, Localizada No Bairro Da Cai-
xa D’água No Município De Capanema/Pa. Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura. Valor Global: R$ 81.544,25 (oitenta e um mil quinhentos 
e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). Data: 22/12/2021. 
Henie Maria Neves de Sousa - Presidente da CPL


